
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00753

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00753

PORTARIA 

PORTARIA Nº 011/2023-GP  

Portaria nº 011/2023-GP, de 16 de janeiro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear RARYSON FRED DA SILVA GOMES para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessor Especial, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, a partir da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230117064212  - Data/Hora Publicação: 17/01/2023 18:43:04

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023  

A CPL da PMPF, torna público que realizará no dia 03/02/2023 às
09h00min a licitação em epígrafe do tipo menor preço global
Contratação de empresa especializada para a implantação de
Pavimentação pelo método Convencional e Pavimentação Asfáltica em
vias públicas do município de Passa e Fica – RN conforme o contrato
de Repasse 915015 / MDR / CAIXA – Operação 1076772-35/2021.
Edital disponível em:, cpl@passaefica.rn.gov.br e
licitafacil.tce.rn.gov.br. Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, 17 de Janeiro de 2023.

Jackson Paulo Matias da Cruz

Presidente da CPL

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230117064313  - Data/Hora Publicação: 17/01/2023 18:44:03

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 001/2023  

Contrato: 001/2023. Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
18.920.743/0001-45. Contratado: 3IT CONSULTORIA LTDA ME,
inscrita no CNPJ: 11.250.881/0001-15. Valor global de R$ 12.000,00
(doze mil reais). Vigência: 12/01/2023 a 31/12/2023.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230117064416  - Data/Hora Publicação: 17/01/2023 18:44:44

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO –
SRP Nº 002/2023  

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 31/01/2023 às 08h 01
min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por item. Objetivando Sistema de Registro de Preços para Futura
e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento
de Kit Escolar. Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, em 17 de Janeiro de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230117064458  - Data/Hora Publicação: 17/01/2023 18:45:19

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 002/2023  

Contrato: 002/2023. 
Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. Contratado: A.O.S
SOFTWARE LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 11.385.898/0001-80.
Valor global: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) Vigência:
12/01/2023 a 31/12/2023.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230117064537  - Data/Hora Publicação: 17/01/2023 18:46:04

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO “CARONA” Nº
001/2023  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00753

Contrato Nº: 004/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de
locação de veículos sem motorista e sem combustível no âmbito da
administração municipal de Passa e Fica/RN.
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 
Contratado: SANTOS & FERNANDES EIRELI LTDA, inscrita no
CNPJ: 02.909.308/0001-80. 
Valor Global: R$ 563.770,80 (quinhentos e sessenta e três mil,
setecentos e setenta reais e oitenta centavos) Data da vigência:
17/01/2023 a 16/01/2024.

Passa e Fica/RN, em 17 de janeiro de 2023.

Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230117064613  - Data/Hora Publicação: 17/01/2023 18:46:42

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02-003/2023  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas atualizações posteriores para a
contratação da empresa MATIAS E LEITAO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ: 14.813.501/0001-00,
referente à Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de consultoria em investimentos para atender a demanda do
Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica –
PREVFICA. 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr Jackson Paulo Matias da Cruz, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 17 de janeiro de 2023.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo do Fundo de Previdência PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20230117064656  - Data/Hora Publicação: 17/01/2023 18:47:39

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 18 DE JANEIRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00753

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-01-18T00:40:44-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00753-2023-01-18




